
2020 年 5 月 7 日(木) 

保護者各位 

 茨城キリスト教学園高等学校 

校  長 ランドル W．ヴォス 

新型コロナウイルス感染予防対策のための自宅学習延長について 

 立夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、4 月 15 日からの自宅学習措置に

際しましては、ご家庭でのご協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて、茨城県では、4 月 24 日に県立高校の休校期間を 5 月末日まで延長すると発表がありまし

た。本校においても今後の感染拡大リスクを避けるため、下記のように自宅学習期間を延長すること

といたしました。新学期が始まったばかりで、約 2 か月もの自宅学習となりますが、生徒の安全・安

心・健康を第一に考えた緊急措置であることをご理解くださいますようお願いいたします。また、自

宅学習期間中は、ご子息そして保護者の皆様の体調管理に十分ご留意いただきますよう、併せてお願

いいたします。 

                       記 

 

１．自宅学習期間：2020 年 4 月 15 日(水)から 5 月末日まで。状況により期間延長の可能性もありま

す。 

※この期間は部活動も行いません。 

 

２．再登校開始日予定：6 月 1 日(月)  

  ※通常通りの登校となります。詳細は「さくら連絡網」で連絡します。 

 

３．自宅学習要項 

  ※新時間割、新時程による授業を全学年 5 月 11 日(月)より、実施します。なお、7 日(木)から 9

日(土)は各自、自習とします。出欠確認等もありません。 

  ・11 日以降土曜日は生徒の健康を考え休校とします。(出欠確認、課題等の配信はありません。) 

  ・新時間割は担任からお知らせします。 

  ・時程が変わります。（休み時間 15 分） 

   1 限  9:00～ 9:50、2 限 10:05～10:55、3 限 11:10～12:00、昼休み 12:00～12:50、 

   4 限 12:50～13:40、5 限 13:55～14:45、6 限 15:00～15:50 

  ・一貫 A クラス、高入 SG クラスは 5 時間授業。（一貫 A クラス 1、2 年生は火、金 6 時間） 

   一貫 SA クラス、高入特進 SG クラスは 6 時間授業。 

 

 

 ※8 時 35 分に出欠確認（ロイロノート等） 

 ※各授業の時間になったら、ロイロノートもしくは Classi を開く。そこで、担当者から指示があり

ます。 

  例えば、Zooｍを利用する場合は URL が配付される。 

 

４．行事予定について 

 ※4 月、5 月の行事予定は全て中止もしくは延期。 

  ・5 月 9 日(土)予定でした PTA・後援会総会については、後日文書を配付します。 

 ※6 月以降すでに中止または延期が決定している行事(第 1 回 PTA 役員会・理事会承認) 

  ・PTA 大学見学会(中止) 

  ・PTA 全体研修会(1 年間の延期) 

  ・PTA 合同研修旅行(中止) 

  ・豪州短期留学(中止) 

  ・グレートプログラム(中止) 

 ※定期試験に関しては、学校再開後早急に日程を決定しお知らせいたします。 

 ※学校再開後の行事については、決まり次第お知らせいたします。 

 ※夏期休業中の講習のあり方および休業期間の短縮を検討しています。 

 ※高校 2 年生研修旅行、修学旅行について検討しています。 

 

５．保護者の皆様へのお願い 

（１）心身の健康状態の定期的な確認を行います。（電話やウェブ会議システム等、確認方法は検討   

   中です。） 

（２）上記期間中は、不要不急の外出をできるだけ控え、宿泊を伴う外出、人の集まる場所を避けな

がら、家の中で安全に過ごせるよう、ご配慮をお願いいたします。 

（３）ご家庭でも検温・手洗い・うがい・休養等に努め、ご子息の体調管理に十分ご留意ください。 

（４）新型コロナウイルス感染に関して、保健所等に相談された場合には学校への連絡をお願いいた

します。 

（５）自宅学習期間中、ご子息の荷物等を学校に取りに来られる場合には、事前に学校への電話連絡

をお願いいたします。 

（６）本校教員も一部在宅勤務を実施しております。ただし、各学年とも複数名の教員は出勤してい

ますので、何かありましたら学校へご連絡をお願いします。 

                                   


